
И.Арабаев атындагы КМУнун алдындагы МТМИнин студенттеринин «Алтын 
казык» адабий ийриминин 2018-2019-окуу жылындагы аткарылган иштер боюнча 

отчету

«Алтын казык» адабий ийриминин мүчөсү Элмирбек кызы Айдинанын "Жарыгым'' 
аттуу ырлар жыйнагы жарык көрдү. (14-ноябрь 2018-жыл)

И.Арабаев атындагы КМУнун башкы корпустагы чон жыйындар залында 
Элмирбек кызы Айдинанын “Жарыгым” аттуу ырлар жыйнагынын бет ачары болду (14- 
ноябрь саат 14.00)

“Роза Отунбаеванын демилгеси” эл аралык фонду тарабынан уюштурулган Мирлан 
Самыйкожонун “Ызгаардагы ыр” аттуу поэзия кечесине «Алтын казык» адабий 
ийриминин мүчөлөрү активдүү катышып оз калемине таандык ырларды окуп беришти. 
(25-январь 2019-жыл)

Ат-Башы районунда «Алтын казык» адабий ийриминин мүчөсү Элмирбек кызы 
Айдинанын “Жарыгым” аттуу ырлар жыйнагынын бет ачарын өткөрдү. Бир жума бою 
(21-ноябрдан 27-ноябрга чейин)

Эл аралык Кувейт университетинде “Алтын казык» адабий ийриминин мүчөсү 
Элмирбек кызы Айдинанын “Жарыгым” аттуу ырлар жыйнагынын бет ачарын өткөрдү. 
Студенттер менен жолугушуу болду.

Кыргыз-Түрк -Манас университетинде “Алтын казык» адабий ийриминин мүчөсү 
Элмирбек кызы Айдинанын “Жарыгым” аттуу ырлар жыйнагынын бет ачарын өткөрдү. 
(15-декабрь 2018-жыл)

Ж.Баласагын атындагы КУУнун студенттеринен түзүлгөн “Шам чырак” адабий 
клубунун мүчөлөрү менен жолугушууну Алтын казык» адабий ийриминин мүчөсү 
Элмирбек кызы Айдина уюштурду. «Алтын казык» адабий ийриминин мүчөлөрү 
активдүү катышып, адабий талкуу жүргүзүштү. Мыкты ырларды үлгү катары карашып, 
айрымдарын талкууга алышты.

“Ыйык Ата-Журт” коомдук жаштар фонду “Алтын казык» адабий ийриминин 
мүчөсү Элмирбек кызы Айдинанын “Жарыгым” аттуу ырлар жыйнагынын негизинде 
баардык ЖОЖдордун арасында к орком окуу боюбнча конкурс өткөрдү (1-декабрь)

Акбар Кубанычбековдун “Бир күн” аттуу поэзия кечесин “Алтын казык» адабий 
ийриминин мүчөлөрү жолугушуу уюштурушту. Акындын ырларын корком окушту жана 
өздөрүнүн калемдерине таандык ырларын да окуп беришти.

И.Арабаев атындагы КМУнун алдындагы МТМИнин студенттеринин «Алтын 
казык» адабий ийриминин студенттери акын Тазагүл Закирова менен жолугушуу 
уюштурушту. Акындын ырларын корком окушту жана өздөрүнүн калемдерине таандык



ырларын да окуп беришти. Андан сырткары жаш калемгерлерге конкурс уюштурушг.. 
(декабрь 2018-жыл)

“Жаңы толкун” адабий клубу менен «Алтын казык» адабий ийриминин мүчелөрү 
окуу жайдын №3-корпусунда жолугушуу уюштурушту. Өздөрүнүн калемдерине таандык 
ырларын да окуп беришти.

И.Арабаев атындагы КМУнун “Жаш калемгерлер” клубунун “Мол булак” ырлар 
жыйнагына «Алтын казык» адабий ийриминин темөнкү студенттеринин ырлары жарык 
корду (20-февраль 2019-жыл)

а) Абдиллаева Канбүбү

б) Нарынбек кызы Зуура

в) Элмирбек кызы Айдина

Кыргыз Республикасынын өкмөтүнө караштуу интеллектуалдык менчик жана 
инновациялар кызматы (Кыргызпатент) тарабынан жыл сайын жарык көрүүчү 
“Саамалык” жаш акындардын ыр жыйнагына «Алтын казык» адабий ийриминин мүчөсү 
Нарынбек кызы Зууранын калемине таандык ырлары жарык көрдү.

Ч.Айтматов атындагы китепканада «Алтын казык» адабий ийриминин студенттери 
акын Аида Эгембердива менен жолугушуу уюштурушту. Акындын ырларын корком 
окушту жана өздөрүнүн калемдерине таандык ырларын да окуп беришти. (26-март 2019- 
жыл)

И.Арабаев атындагы КМУнун “Арабаев пресс” газетасына 2019-жылдын февраль 
айындагы санына «Алтын казык» адабий ийриминин төмөнкү студенттеринин ырлары 
жарык корду

а) Камчыбекова Табихат

б) Нарынбек кызы Зуура

в) Элмирбек кызы Айдина

“Жигер” чыгармачылык борборунун мүчөлөрү менен «Алтын казык» адабий 
ийриминин мүчөлөрү окуу жайдын башкы корпусунда жолугушуу уюштурушту жана



поэзия кечесин өткөрүшту. Адабий талкуу жүргүзүштү. Мыкты ырларды үлгү катары 
карашып, айрымдарын талкууга алышты.

Гапар Айтиев атындагы Көркөм өнөр музейинин директору, Сүрөтчүлөр Союзунун 
мүчөсү Юристанбек Шыгаевдин “Мой Айтматов” аттуу китебинин бет ачарына «Алтын 
казык» адабий ийриминин мүчөлөрү өз калемдерине таандык Ю.Шыгаевге жана 
Ч.Айтматовго арналган ырларын окуп беришти. (5-апрель 2019-жыл)

“Сейтек” Улуттук балдар жана өспүрүмдөр борборунда “Роза Отунбаеванын 
демилгеси” эл аралык фонду тарабынан уюштурулган “Үч дүйнө” аттуу поэзия кечесине 
активдүү катышып калемине оз таандык ырларды окуп беришти. (12-апрель 2019-жыл)

Бердибек Жамгырчиев менен «Алтын казык» адабий ийриминин мүчөлөрү 
И.Арабаев атындагы КМУнун жатаканасында жолугушуу уюштурушту. Акындын 
ырларын керком окушту жана өздөрүнүн калемдерине таандык ырларын да окуп 
беришти. (16-апрель 2019)

И.Арабаев атындагы КМУнун алдындагы Колледжде 23-апрель китеп күнүнө 
карата “Китеп жана китеп окуу санариптик чөйрөдө” аттуу адабий кечеге «Алтын казык» 
адабий ийриминин мүчөлөрү активдүү катышып, өздөрүнүн калемдерине таандык 
ырларын да окуп беришти.

Бектуруш Салгамани менен «Алтын казык» адабий ийриминин мүчөлөрү окуу 
жайдын №3-корпусунда жолугушуу уюштурушту. Акындын ырларын керком окушту 
жана өздөрүнүн калемдерине таандык ырларын да окуп беришти. (24-апрель 2019)

“Чыгыштын бермет саптары” аттуу поэзия кечеси Гапар Айтиев атындагы Корком 
онер музейинде өттү. «Алтын казык» адабий ийриминин мүчөлөрү активдүү катышып, 
өздөрүнүн калемдерине таандык ырларын да окуп беришти. (24-апрель 2019)

Ош шаарынын мектептеринде «Алтын казык» адабий ийриминин мүчөсү 
Элмирбек кызы Айдинанын “Жарыгым” аттуу ырлар жыйнагын боюнча поэзия кечесин 
өткөрдү (26-апрель 2019)

«Алтын казык» адабий ийриминин жетекчиси Солтобаева К.Б.


